
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2015 №371
г. Барнаул

1~Об утверждении Порядка определе-"!
ния цены земельных участков, нахо-
дящихся в собственности Алтайского
края, и земельных участков, государ-
ственная собственность на которые
не разграничена, при заключении до-
говоров купли-продажи земельных
участков без проведения торгов

В соответствии со статьей 3 закона Алтайского края от 04.02.2007
№ 12-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Алтайского края в
сфере управления и распоряжения земельными участками в Алтайском крае»
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения цены земельных
участков, находящихся в собственности Алтайского края, и земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена, при
заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения
торгов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Губернатора Алтайского края Локтева С.А.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Алтайского края
от 22.09. 2015 № 371

ПОРЯДОК
определения цены земельных участков, находящихся

в собственности Алтайского края, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена,

при заключении договоров купли-продажи земельных участков
без проведения торгов

1. Настоящий Порядок устанавливает цену земельных участков, нахо-
дящихся в собственности Алтайского края, и земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена (далее - «земельные
участки»), при заключении договоров купли-продажи земельных участков
без проведения торгов.

2. Цена земельного участка определяется в размере его кадастровой
стоимости, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 3, 4 и 5
настоящего Порядка.

3. Цена земельного участка определяется в размере 60 процентов его
кадастровой стоимости при продаже:

а) земельного участка, предоставленного для ведения личного подсоб-
ного, дачного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного или инди-
видуального жилищного строительства, гражданину, являющемуся соб-
ственником здания или сооружения, возведенных в соответствии с разре-
шенным использованием земельного участка и расположенных на приобре-
таемом земельном участке;

б) земельного участка, предоставленного юридическому лицу - соб-
ственнику здания или сооружения, являющихся объектами федерального или
регионального значения и расположенных на приобретаемом земельном
участке.

4. Цена земельного участка определяется в размере 2,5 процента его
кадастровой стоимости при продаже земельного участка некоммерческой ор-
ганизации, созданной гражданами, в случае, предусмотренном подпунктом 4
пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, или юриди-
ческому лицу - в случае, предусмотренном подпунктом 5 пункта 2
статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.

5. Цена земельного участка не может превышать иной размер цены зе-
мельных участков, установленный федеральными законами.


